
「こどもスマイルムーブメント大賞」 受賞企業・団体コメント 
 
 
一般社団法人夢らくざプロジェクト（最優秀賞） 

 

この度は、このような賞をいただきましてありがとうございます。 
今⽇も午前中に都内の中学校で 12 種類の職業体験を実施してきたのですが、 
本当にこれまでも⾊々な企業の⽅、フリーランスの⽅、⾃治体の⽅に協⼒いただきまして、
プログラムを実施しました。これからもさらに⾊々な企業・団体と繋がって、⼀緒になって
⼦供達の将来の笑顔のために活動を発展させていきたいと思っています。 
 
 
株式会社キッズスター（優秀賞） 

 
今回はこのような賞をいただき誠にありがとうございます。 
この「ごっこランド」というアプリは、ユーザーテストという形で何百⼈という⼦供達が関
わってくれました。また、我々の想いに賛同いただきご⽀援をいただいている企業の皆様に
この場を借りて御礼申し上げます。これからも⼦供達に⾊々な選択肢を知ってもらい、なり
たい⾃分になれるための学びをもっと充実させていきたいと思っております。 
 
 
ＪＲＥベビーカーシェアリング有限責任事業組合（優秀賞） 

 
この度は、栄えある賞をいただきましてありがとうございます。 
当取組は、ベビーカーを持ってお出かけするのは結構⼤変だよね、という当社社員の奥様の
話から始まりました。今や都営地下鉄や JR の駅をはじめ、52 ヶ所の拠点で⽇々稼働してお
ります。これからも⼦供がいても楽しくお出かけできるサービスを追求し、もっともっと拠
点を拡⼤してご利⽤いただけるように努めてまいります。 
 
 
特定非営利活動法人ホームスタート・ジャパン（特別賞） 

 
この度はこのような賞をいただきまして本当にありがとうございます。 
当活動は、地域の親戚のおばちゃんのようなボランティアさんが家庭を訪問して、話をした
り、⼀緒に家事や育児をする、そんな寄添い型の訪問⽀援になっています。親御さん⾃⾝が



なんとかやっていけるかもと思えるようになったり、⼩さいけれど⼦供たちにとって⼤切
な変化がうまれています。⼦供達の笑顔のために、これからも地域の⾊々な⼈達と⼀緒に、
繋がってやっていけたらと思っています。 


